
 

 

 

 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 24.10.2011 v 19:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 25.10.2011 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 3 

4. Rozpočtová změna č. 6/2011 .......................................................................................................... 3 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

6. Plán zimní údržby silnic a chodníků zima 2011/2012 ...................................................................... 3 

7. Různé ............................................................................................................................................... 4 

8. Diskuse............................................................................................................................................. 5 

9. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 5 

Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 24.10.2011 .................................... 6 

Přílohy k zápisu z 12. zasedání ze dne 24.10.2011 .................................................................................. 8 

 

  



2 
 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 24.10.2011 od 19:00 hodin 

Zasedání zahájil v 19:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 11. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Omluven: Ing. Petr Bartušek 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Mgr. Marii Klementovou a paní Ing. Zdeňku 

Hudínkovou a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl na členy návrhové komise: Petr Jebavý, Martin Lacina 
 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program v následujícím znění.  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Rozpočtová změna č. 6/2011 
3) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4) Plán zimní údržby silnic a chodníků zima  2011/2012 
5) Různé 
6) Diskuze 
7) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 



3 
 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 

Byl dovezen VW Transporter, který jsme dostali darem od Policie ČR, Krajské ředitelství 

Jihočeského kraje. Započali práce na opravě bývalého zámečku čp. 10, byl proveden úklid 

prostor a započalo napojení budovy na plyn. Byl urovnáván terén na vleku a připravován pro 

zimní provoz. 

20.10. proběhlo jednání na Krajském úřadě v Českých Budějovicích ohledně záměru vybudovat 

v čp. 10 azylový dům pro rodiny s dětmi. 

Proběhlo několik kulturních a společenských akcí jako například Buchtování a Drakiáda. 

Zpráva o činnosti finančního výboru 

Předseda finančního výboru informoval, že výbor zasedal 24.10.2011 a na programu měl 

projednání rozpočtové změny č. 6/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 69 – 80. Předseda výboru 

informoval přítomné, co znamenají jednotlivé položky, a doporučil rozpočtovou změnu schválit. 

Dále předseda výboru informoval o stavu čerpání rozpočtu k 30.9.2011 a o zůstatku BÚ 

k 20.10.2011. 

Zpráva o činnosti výboru zdravotně sociálního 

Předseda zdravotně sociálního výboru informoval, že výbor projednával přidělení bytu v č. p. 50. 

Po projednání a zhodnocení žádostí navrhuje přidělení bytu paní Daně H  trvale bytem 

Studená, . 

4. Rozpočtová změna č. 6/2011 

Předsedající navrhl schválit na základě doporučení finančního výboru rozpočtovou změnu č. 

6/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 69 – 80. (Příloha č. 2) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající konstatoval, že na minulém zasedání žádné úkoly uložené nebyly.  

6. Plán zimní údržby silnic a chodníků zima 2011/2012 

6.1. Předsedající navrhl schválit plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v zimní sezoně 

2011/2012 v rozsahu dle přílohy č. 3. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 



4 
 

7. Různé 

7.1. Předsedající navrhl schválit podání žádosti v rámci výzvy v Operačním programu životního 

prostředí, Prioritní osa 3, oblast podpory 3.2 na realizaci úspor energie v budovách veřejného 

sektoru. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.2. Předsedající navrhl schválit VŘ na dodavatele na akci „Zateplení obvodového pláště a výměna 

oken objektů areálu Základní školy v obci Studená“. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.3. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele plynu pro obec a školu 

dohromady dle přílohy č. 4. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.4. Předsedající navrhl schválit komisi pro výběrové řízení na dodávku plynu ke stálé výběrové 

komisi (L , S , R + náhradníci) další 2 poradce a to pana Jaroslava H a pana 

Ing. B  ze společnosti Izolace Polná. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.5. Předsedající navrhl schválit podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemeni č. 4911193/1 pro společnost E.On na parcele číslo 462 v k. ú. 

Skrýchov z důvodu umístění kabelu NN. (Příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.6. Předsedající navrhl schválit vstoupení do MAS, kterou vytvoří regiony Dačicko, 

Jindřichohradecko a Novobystřicko. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.7. Předsedající navrhl schválit přihlášení do Programu obnovy venkova v rámci Mikroregionu 

Dačicko na nákup menšího party stanu, na který bude podpora ve výši 60%. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.8. Předsedající navrhl schválit způsob odepisování majetku „Rovnoměrný“, který doporučuje i 

Krajský úřad pro Jihočeský kraj. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.9. Předsedající navrhl schválit plán inventarizace a invent. komise pro rok 2011. (Příloha č. 6) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.10. Předsedající navrhl schválit zřízení trvale účelového fondu na financování a realizaci  

vodohospodářského zařízení v majetku obce Studená. (Příloha č. 7)  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 



5 
 

 

7.11. Předsedající navrhl schválit přidělení bytu v čp. 50 Daně H ,  Studená. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.12. Předsedající informoval o žádosti na koupi pozemku p. č. 395/2 lesní pozemek o výměře     

1158 m2 v k. ú. Studená. Po diskusi navrhl schválit neprodávat tento pozemek a žádosti 

nevyhovět. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

 

7.13. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku 283/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 157 m2 a části pozemku 283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace přibližně o výměře 

cca 350 m2 v k. ú. Světlá pod Javořicí. (Příloha č. 8)  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0 Zdrželi se 0 

 

7.14. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč na pořádání Drakiády dne 

15.10.2011, o který si požádala Komise pro práci s mládeží. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 

 

7.15. Předsedající navrhl schválit pronájem budovy čp. 10 a pozemku p. č. st. 43 jedinému zájemci 

Občanskému sdružení Rybka, IČO 14501791, Komenského 73, 38421 Husinec. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0  Zdrželi se 0 

8. Diskuse 

Předsedající informoval o nutnosti řešit nájemníky, kteří dluží na nájemném v obecních bytech. 

Způsob řešení bude navržen na jednání, které svolá starosta společně s výborem zdravotně 

sociálním a právníkem Mgr. N  a to do 4.11.2011. 

Vystoupil pan Č z Maršova a informoval o problému s kolísáním tlaku vody ve vodovodním 

potrubí. Místostarosta slíbil kontrolu nastavení tlaku a jeho případné přenastavení. 

9. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 12. zasedání zastupitelstva obce Studená ze 
dne 24.10.2011  



6 
 

Výpis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Studená ze dne 24.10.2011 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 26.9.2011 

- zprávu předsedy finančního výboru, zprávu předsedy zdravotně sociálního výboru 

- stav čerpání rozpočtu k 30.9.2011 a stav finančních prostředků na BÚ k 20.10.2011 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

12/1 ověřovateli zápisu paní Mgr. Marii Klementovou a Ing. Zdeňku Hudínkovou 

12/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Petr Jebavý a Martin Lacina, 

členové 

12/3 program jednání 12. zasedání Zastupitelstva Obce Studená  

12/4 rozpočtovou změnu č. 6/2011 s rozpočtovými opatřeními č. 69 – 80 (Příloha č. 2) 

12/5 plán zimní údržby místních komunikací a chodníků na zimu 2011/2012 (Příloha č. 3) 

12/6 podání žádosti v rámci výzvy v Operačním programu životního prostředí, Prioritní osa 3, oblast 

podpory 3.2 na realizaci úspor energie v budovách veřejného sektoru 

12/7 vypsání výběrového řízení na dodavatele na akci „Zateplení obvodového pláště a výměna oken 

objektů areálu Základní školy v obci Studená“ 

12/8 vypsání výběrového řízení na dodavatele plynu pro obec a školu dohromady dle přílohy č. 4 

12/9 komisi pro výběrové řízení na dodávku plynu ke stálé výběrové komisi (L  S , R  + 

náhradníci) další 2 poradce a to pana Jaroslava H  a pana Ing. B  ze společnosti 

Izolace Polná 

12/10 podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 

4911193/1 pro společnost E.On na parcele číslo 462 v k. ú. Skrýchov z důvodu umístění kabelu 

NN. (Příloha č. 5) 

12/11 vstoupení do MAS, kterou vytvoří regiony Dačicko, Jindřichohradecko a Novobystřicko 

12/12 přihlášení do Programu obnovy venkova v rámci Mikroregionu Dačicko na nákup menšího 

party stanu, na který bude podpora ve výši 60%. 

12/13 způsob odepisování majetku „Rovnoměrný“, který doporučuje i Krajský úřad pro Jihočeský kraj 

12/14 plán inventarizace a inventarizační komise pro rok 2011 (Příloha č. 6) 

12/15 zřízení trvale účelového fondu na financování a realizaci vodohospodářského zařízení v 

majetku obce Studená (Příloha č. 7)  

12/16 přidělení bytu v čp. 50 Daně H   Studená 

12/17 neprodávat pozemek a nevyhovět tak žádosti o koupi pozemku p. č. 395/2 lesní pozemek o 

výměře 1 158 m2 v k. ú. Studená 

12/18 záměr prodeje pozemku 283/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 157 m2 a části 

pozemku 283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace přibližně o výměře cca 350 m2 v k. ú. Světlá 

pod Javořicí (Příloha č. 8)  

12/19 finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč na pořádání Drakiády dne 15.10.2011, o který si požádala 

Komise pro práci s mládeží 

12/20 pronájem budovy č. p. 10 a pozemku p. č. st. 43 jedinému zájemci Občanskému sdružení 

Rybka, IČO 14501791, Komenského 73, 38421 Husinec 

 



7 
 

Zastupitelstvo pověřuje: 

1. Starostu svoláním jednání společně s výborem zdravotně sociálním a Mgr. N  kvůli 
neplatícím nájemníkům do 4.11.2011 

2. Starostu zajistit posouzení možnosti umístění dopravní značky zákazu stání v ulici 

Komenského 

 

Předsedající ukončil zasedání ve 21:10 hodin. 

Ve Studené dne 24.10.2011 

Zapsal: Ing. David Fogl 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Marie Klementová   Podpis: 

 

Ing. Zdeňka Hudínková    Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:   



8 
 

Přílohy k zápisu z 12. zasedání ze dne 24.10.2011 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Rozpočtová změna č. 6/2011 

3) Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků v zimní sezoně 2011/2012 

4) Zadání výběrového řízení na dodavatele plynu 

5) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni č. 4911193/1 

6) Plán inventarizace a inventarizační komise pro rok 2011 

7) Statut trvale účelového fondu na financování a realizaci vodohospodářského zařízení 

v majetku obce Studená 

8) Náčrt rozsahu záměru prodeje části pozemku 283/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře cca 350 m2 a pozemku 283/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 157 m2 

 



Příloha č. 8 Rozsah záměru prodeje části pozemku 283/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 350 m2 a pozemku 283/3 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 157 m 2  

 

 

283/4 


